平成 21 年 12 月 4 日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

東京都中央区日本橋一丁目 5番 3号

日本橋西川ビル

エ ル シ ー ピ ー 投 資 法 人

代表者名  執行役員     高  橋  正  義

（コード番号：8980）

資産運用会社名

   エルシーピー・リート・アドバイザーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長  宮 崎 俊 司

問合せ先 取締役財務部長  久 保 裕 司
TEL.03-3272-7311

吸収合併契約の承認等に関する投資主総会の招集に関するお知らせ

エルシーピー投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日開催の役員会において、東

京グロースリート投資法人との吸収合併契約承認及び補欠執行役員の選任に関して、下記のとおり

平成 22 年 1 月 8 日開催予定の第 5 回投資主総会（以下「本投資主総会」といいます。）に付議する

ことを決議しましたので、お知らせします。

なお、下記事項は本投資主総会の承認決議をもって有効となります。

記

１． 東京グロースリート投資法人との吸収合併契約承認について

平成 21 年 11 月 17 日付「東京グロースリート投資法人とエルシーピー投資法人の合併契約締結に関

するお知らせ」にて公表しましたとおり、本投資法人は、平成 22年 2 月 1日を合併の効力が生ずる日

として、東京グロースリート投資法人（以下「TGR」といいます。）との間で合併（以下「本合併」と

いいます。）を行うことを合意しました。

わが国の不動産市場は、世界的な金融市場の混乱及び信用収縮等の影響やこれに伴う経済状況の低

迷を受け、地価の下落、オフィスビルの空室率の増加や都心高額賃貸住宅の不振、地方圏でのテナン

ト獲得競争激化などが継続しており、依然として厳しい環境にあります。J-REIT 市場では、一部でエ

クイティ・ファイナンスの実施・公表による物件取得事例が出始めるなど、回復の兆しが見られるよ

うになってきましたが、総資産有利子負債比率（LTV）が比較的高い J-REIT については、依然として

不透明な資金調達環境にあり、ファイナンスコストの増加による収益性の悪化などが懸念される状況

にあります。

このような環境において、TGR と本投資法人は、ファイナンスコストの増加やリファイナンスに対す

る懸念などの財務上の問題を解消するため、両投資法人の合併を実施することが両投資法人の投資主

価値の向上に資するとの認識のもと、平成 21 年 11 月 17 日付で吸収合併契約を締結しました。

本合併の方式は TGR を存続法人とする吸収合併方式で、本投資法人は解散します。

なお、吸収合併契約の詳細につきましては別紙「第 5回投資主総会招集ご通知」（案）をご参照下さ

い。

投資主の皆様におかれましては、本合併の趣旨にご賛同いただき、吸収合併契約のご承認を賜りま

すようお願い申し上げます。

２． 補欠執行役員 1名の選任について

補欠執行役員宮崎俊司の選任に係る本投資法人の第 4 回投資主総会の決議は、本投資主総会の開始

の時をもって効力を失うことから、執行役員が欠けた場合又は法令に定める員数を欠くことになる場

合に備え、補欠執行役員 1 名の選任をお願いするものです。補欠執行役員の選任の詳細については、

別紙「第 5 回投資主総会招集ご通知」（案）を参照下さい。

３． 本投資主総会等の日程

平 成 21 年 12 月 4 日 本投資主総会提出議案承認役員会

平 成 21 年 12 月 24 日 第 5 回本投資主総会招集通知発送（予定）

平 成 22 年 1 月 8 日 第 5回本投資主総会開催（予定）

以上

＊ 本資料の配布先：兜クラブ、国土交通記者会、国土交通省建設専門誌記者会

＊ 本投資法人のホームページアドレス：http://www.lcp-reit.co.jp

【注】

別紙「第 5 回投資主総会招集ご通知」（案）の別紙 1「投資法人規約（案）」におきまして、新投資法人

の名称を「インヴィンシブル投資法人」としておりますが、本名称への商号変更を含む規約の変更につきまし

ては、平成 21 年 12 月 10 日開催予定の東京グロースリート投資法人役員会及び平成 22 年 1月 19 日開催予定の

東京グロースリート投資法人の投資主総会において承認されることを条件としております。

	091204投資主総会招集通知LCP.pdf
	LCP_20091203_招集通知_プレスリリース用PDF